
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 오정보건소

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 건강프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 전체

오정보건소 5,586,782 5,048,026 538,756

국 272,463 139,211 133,252

기 1,892,483 1,897,633 △5,150

도 306,116 268,659 37,457

시 3,115,720 2,742,523 373,197

평생건강관리 체계 확립 2,258,122 2,056,728 201,394

국 226,913 133,753 93,160

기 788,233 788,383 △150

도 130,099 106,147 23,952

시 1,112,877 1,028,445 84,432

건강프로그램 운영 483,359 482,799 560

기 195,081 196,081 △1,000

시 288,278 286,718 1,560

건강생활실천통합서비스 79,703 65,703 14,000

기 22,301 15,301 7,000

시 57,402 50,402 7,000

201 일반운영비 60,503 46,503 14,000

기 20,451 13,451 7,000

시 40,052 33,052 7,000

01 사무관리비 59,403 45,403 14,000

○건강생활실천사업 운영비(통합)

38,023 24,023 14,00038,023,000원

기 19,011 12,011 7,000

시 19,012 12,012 7,000

금연사업 51,230 67,230 △16,000

기 24,175 32,175 △8,000

시 27,055 35,055 △8,000

201 일반운영비 13,000 30,350 △17,350

기 6,500 15,175 △8,675

시 6,500 15,175 △8,675

01 사무관리비 13,000 30,350 △17,350

○금연사업 운영비(통합) 13,000 30,350 △17,35013,000,000원

기 6,500 15,175 △8,675

시 6,500 15,175 △8,675

405 자산취득비 5,350 4,000 1,350

기 2,675 2,000 675

시 2,675 2,000 675

01 자산및물품취득비 5,350 4,000 1,350

○통합건강증진사업 음향기기 구입비(통합)

1,350 0 1,3501,350,000원

기 675 0 675

시 675 0 675

건강검진사업 53,216 50,656 2,560

101 인건비 7,360 4,800 2,560

04 기간제근로자등보수 7,360 4,800 2,560
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부서: 오정보건소

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 건강프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○의료기술대체인력보조인부임

7,360 4,800 2,56080,000원*1명*92일

의료지원사업 1,746,323 1,545,489 200,834

국 226,913 133,753 93,160

기 593,152 592,302 850

도 130,099 106,147 23,952

시 796,159 713,287 82,872

보건진료사업 124,534 115,834 8,700

101 인건비 94,514 94,814 △300

04 기간제근로자등보수 94,514 94,814 △300

○한방진료 기간제근로자 출장여비

500 800 △300100,000원*1명*5월

201 일반운영비 14,700 6,700 8,000

02 공공운영비 13,000 5,000 8,000

○의료장비유지비 13,000 5,000 8,00013,000,000원

307 민간이전 6,600 5,600 1,000

01 의료및구료비 6,600 5,600 1,000

○물리치료실 소모품 구입비 1,000 0 1,0001,000,000원

지역보건사업 25,540 26,500 △960

307 민간이전 20,440 21,400 △960

01 의료및구료비 20,440 21,400 △960

○방문건강관리 약품비 지원

4,440 5,400 △96010,000원*37명*12월

임산부아동건강관리 40,934 1,354 39,580

국 19,790 0 19,790

기 677 677 0

도 6,140 203 5,937

시 14,327 474 13,853

307 민간이전 40,934 1,354 39,580

국 19,790 0 19,790

기 677 677 0

도 6,140 203 5,937

시 14,327 474 13,853

05 민간위탁금 39,580 0 39,580

○저소득층 기저귀 지원 36,444 0 36,44436,444,000원

국 18,222 0 18,222

도 5,467 0 5,467

시 12,755 0 12,755

○저소득층 조제분유 지원 3,136 0 3,1363,136,000원

국 1,568 0 1,568

도 470 0 470

시 1,098 0 1,098

미숙아및선천성이상아 의료비지원 105,000 75,000 30,000

기 36,500 37,500 △1,000

도 10,950 11,250 △300
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부서: 오정보건소

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 57,550 26,250 31,300

307 민간이전 105,000 75,000 30,000

기 36,500 37,500 △1,000

도 10,950 11,250 △300

시 57,550 26,250 31,300

01 의료및구료비 105,000 75,000 30,000

○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원

105,000 75,000 30,000105,000,000원

기 36,500 37,500 △1,000

도 10,950 11,250 △300

시 57,550 26,250 31,300

신생아청각선별검사 11,259 4,445 6,814

기 2,222 2,222 0

도 667 667 0

시 8,370 1,556 6,814

307 민간이전 11,259 4,445 6,814

기 2,222 2,222 0

도 667 667 0

시 8,370 1,556 6,814

01 의료및구료비 11,259 4,445 6,814

○신생아청각선별검사비 11,025 4,211 6,81411,025,000원

기 2,105 2,105 0

도 632 632 0

시 8,288 1,474 6,814

방문건강관리사업 27,128 25,128 2,000

기 10,484 9,484 1,000

시 16,644 15,644 1,000

201 일반운영비 10,868 8,868 2,000

기 5,234 4,234 1,000

시 5,634 4,634 1,000

01 사무관리비 10,868 8,868 2,000

○방문건강관리사업 운영비(통합)

10,068 8,068 2,00010,068,000원

기 5,034 4,034 1,000

시 5,034 4,034 1,000

구조 및 응급처치 교육 9,100 7,400 1,700

기 4,550 3,700 850

시 4,550 3,700 850

201 일반운영비 9,100 7,400 1,700

기 4,550 3,700 850

시 4,550 3,700 850

01 사무관리비 9,100 7,400 1,700

○구조 및 응급처치 교육 9,100 7,400 1,7009,100,000원

기 4,550 3,700 850

시 4,550 3,700 850

안전한 의약업소관리 6,000 3,000 3,000
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부서: 오정보건소

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○약물오남용교육 약장 구입비 500 0 500

○약물오남용 교육 운영비 2,500 0 2,500

500,000원

2,500,000원

보건소 구급차 지원 110,000 0 110,000

국 73,370 0 73,370

도 18,315 0 18,315

시 18,315 0 18,315

405 자산취득비 110,000 0 110,000

국 73,370 0 73,370

도 18,315 0 18,315

시 18,315 0 18,315

01 자산및물품취득비 110,000 0 110,000

○보건소 구급차 지원 110,000 0 110,000110,000,000원

국 73,370 0 73,370

도 18,315 0 18,315

시 18,315 0 18,315

질병예방사업 2,497,685 2,220,492 277,193

국 45,550 5,458 40,092

기 960,854 965,854 △5,000

도 171,452 157,947 13,505

시 1,319,829 1,091,233 228,596

감염병관리사업 2,497,685 2,220,492 277,193

국 45,550 5,458 40,092

기 960,854 965,854 △5,000

도 171,452 157,947 13,505

시 1,319,829 1,091,233 228,596

감염병 관리 70,592 5,492 65,100

국 43,584 3,492 40,092

도 15,004 0 15,004

시 12,004 2,000 10,004

201 일반운영비 10,492 5,492 5,000

국 3,492 3,492 0

도 5,000 0 5,000

시 2,000 2,000 0

01 사무관리비 10,492 5,492 5,000

○감염병 대책 비축물품 지원 5,000 0 5,0005,000,000원

도 5,000 0 5,000

405 자산취득비 60,100 0 60,100

국 40,092 0 40,092

도 10,004 0 10,004

시 10,004 0 10,004

01 자산및물품취득비 60,100 0 60,100

○감염병관리 시설 및 장비확충 60,100 0 60,10060,100,000원

국 40,092 0 40,092

도 10,004 0 10,004
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부서: 오정보건소

정책: 질병예방사업

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 10,004 0 10,004

예방접종사업 85,644 91,444 △5,800

101 인건비 74,094 79,894 △5,800

04 기간제근로자등보수 74,094 79,894 △5,800

○예방접종 예진의사 기간제근로자 상여금 0 800 △800

○예방접종 예진의사 기간제근로자 퇴직금 0 5,000 △5,000

0원

0원

에이즈환자진료비 57,000 37,000 20,000

기 13,500 13,500 0

시 43,500 23,500 20,000

307 민간이전 57,000 37,000 20,000

기 13,500 13,500 0

시 43,500 23,500 20,000

01 의료및구료비 57,000 37,000 20,000

○에이즈환자 진료비 30,000 10,000 20,00010,000,000원*3회

보건소이용자약품비 97,284 97,284 0

기 40,687 40,687 0

도 6,103 6,102 1

시 50,494 50,495 △1

307 민간이전 97,284 97,284 0

기 40,687 40,687 0

도 6,103 6,102 1

시 50,494 50,495 △1

01 의료및구료비 97,284 97,284 0

○어린이예방접종 36,858 43,859 △7,00136,858,000원

기 18,429 21,929 △3,500

도 2,764 3,289 △525

시 15,665 18,641 △2,976

○노인예방접종 43,766 36,066 7,70043,766,000원

기 21,883 18,033 3,850

도 3,283 2,705 578

시 18,600 15,328 3,272

○고위험군예방접종 750 1,449 △699750,000원

기 375 725 △350

도 56 108 △52

시 319 616 △297

민간병의원 접종비 지원 1,755,676 1,546,750 208,926

기 877,837 877,837 0

도 131,676 131,676 0

시 746,163 537,237 208,926

307 민간이전 1,755,676 1,546,750 208,926

기 877,837 877,837 0

도 131,676 131,676 0

시 746,163 537,237 208,926

01 의료및구료비 1,755,676 1,546,750 208,926

○어린이예방접종 1,419,385 1,250,478 168,9071,419,385,000원

기 709,692 709,692 0
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부서: 오정보건소

정책: 질병예방사업

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 106,454 106,454 0

시 603,239 434,332 168,907

○노인예방접종 336,291 296,272 40,019336,291,000원

기 168,145 168,145 0

도 25,222 25,222 0

시 142,924 102,905 40,019

보건소결핵관리사업 46,318 56,318 △10,000

기 23,159 28,159 △5,000

도 6,948 8,448 △1,500

시 16,211 19,711 △3,500

201 일반운영비 6,400 2,400 4,000

기 3,200 1,200 2,000

도 960 360 600

시 2,240 840 1,400

01 사무관리비 6,400 2,400 4,000

○결핵 역학조사 홍보비 4,000 0 4,0004,000,000원

기 2,000 0 2,000

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

307 민간이전 38,518 52,518 △14,000

기 19,259 26,259 △7,000

도 5,778 7,878 △2,100

시 13,481 18,381 △4,900

01 의료및구료비 38,518 52,518 △14,000

○입원명령결핵환자지원비 10,000 20,000 △10,00010,000,000원

기 5,000 10,000 △5,000

도 1,500 3,000 △1,500

시 3,500 7,000 △3,500

○결핵 역학조사비 2,208 6,208 △4,0002,208,000원

기 1,104 3,104 △2,000

도 331 931 △600

시 773 2,173 △1,400

결핵환자관리지원 시간선택임기제 1,400 2,433 △1,033

202 여비 1,400 2,433 △1,033

01 국내여비 1,400 2,433 △1,033

○결핵환자관리지원 시간선택임기제 교육 및 출

장여비 1,400 2,433 △1,0331,400,000원

행정운영경비(오정보건소) 830,975 770,806 60,169

기 143,396 143,396 0

도 4,565 4,565 0

시 683,014 622,845 60,169

인력운영비 739,013 678,844 60,169

기 143,396 143,396 0

도 4,565 4,565 0

시 591,052 530,883 60,169

인력운영비 185,508 147,581 37,927
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부서: 오정보건소

정책: 행정운영경비(오정보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 185,508 147,581 37,927

01 보수 102,433 67,266 35,167

○초과근무수당 102,433 67,266 35,167

― 메르스 비상근무 등 초과근무수당 부족분

35,167 0 35,16735,167,000원

03 무기계약근로자보수 53,610 50,850 2,760

○방사선실 무기계약근로자 인건비 26,007 24,787 1,220

― 기본급 19,668 19,134 534

― 정액급식비 1,320 1,080 240

― 연차수당 994 958 36

― 시간외근무수당 2,096 2,020 76

― 명절휴가비 1,639 1,595 44

― 체육행사비 50 0 50

― 가족수당 240 0 240

○방사선실 무기계약근로자 보험료 2,605 2,455 150

― 국민연금 1,171 1,116 55

― 건강보험 807 744 63

― 노인장기요양보험 53 49 4

― 고용보험 391 372 19

― 산재보험 183 174 9

○민원실 사무보조 무기계약근로자 인건비 22,891 21,501 1,390

― 기본급 18,150 17,135 1,015

― 정액급식비 1,320 1,080 240

― 명절휴가비 1,513 1,428 85

― 체육행사지원 50 0 50

1,638,960원*1명*12월

110,000원*1명*12월

62,080원*1명*16일

11,640원*1명*15시간*12월

819,480원*1명*2회

50,000원*1명*1회

40,000원*1명*6회

26,007,000원*45/1,000

26,007,000원*31/1,000

807,000원*65.5/1,000

26,007,000원*15/1,000

26,007,000원*7/1,000

1,512,440원*1명*12월

110,000원*1명*12월

756,220원*1명*2회

50,000원*1회

지역사회통합건강증진사업 인력운영비 311,240 300,674 10,566

기 109,464 109,464 0

시 201,776 191,210 10,566

101 인건비 311,240 300,674 10,566

기 109,464 109,464 0

시 201,776 191,210 10,566

03 무기계약근로자보수 198,185 187,619 10,566

○건강생활실천사업 무기계약근로자 인건비(통

합) 47,761 44,687 3,074

― 기본급 37,016 35,756 1,2601,542,310원*2명*12월

기 26,809 26,809 0

시 10,207 8,947 1,260

― 정액급식비 2,640 2,160 480

― 시간외근무수당 3,960 3,791 169

― 명절휴가비 3,085 2,980 105

― 가족수당 960 0 960

― 체육행사비 100 0 100

○금연사업 무기계약근로자 인건비(통합) 23,671 22,344 1,327

110,000원*2명*12월

11,000원*2명*15시간*12월

771,160원*2명*2회

80,000원*2명*6월

50,000원*2명*1회
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부서: 오정보건소

정책: 행정운영경비(오정보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 기본급(1호봉) 18,329 17,878 4511,527,370원*1명*12월

기 13,405 13,405 0

시 4,924 4,473 451

― 정액급식비 1,320 1,080 240

― 시간외근무수당 1,964 1,896 68

― 명절휴가비 1,528 1,490 38

― 가족수당 480 0 480

― 체육행사비 50 0 50

○금연사업 무기계약근로자 인건비(통합) 24,038 22,491 1,547

― 기본급(5호봉) 19,046 18,003 1,043

110,000원*1명*12월

10,910원*1명*15시간*12월

763,690원*1명*2회

80,000원*1명*6월

50,000원*1회

1,587,120원*1명*12월

기 13,490 13,490 0

시 5,556 4,513 1,043

― 정액급식비 1,320 1,080 240

― 시간외근무수당 2,034 1,907 127

― 명절휴가비 1,588 1,501 87

― 체육행사비 50 0 50

○영양플러스사업 무기계약근로자 인건비(통합) 23,671 22,344 1,327

― 기본급 18,329 17,878 451

110,000원*1명*12월

11,300원*1명*15시간*12월

793,560원*1명*2회

50,000원*1회

1,527,370원*1명*12월

기 13,405 13,405 0

시 4,924 4,473 451

― 정액급식비 1,320 1,080 240

― 시간외근무수당 1,964 1,896 68

― 명절휴가비 1,528 1,490 38

― 가족수당 480 0 480

― 체육행사비 50 0 50

○방문건강관리사업 무기계약직근로자 인건비(

통합) 24,308 22,344 1,964

― 기본급 18,867 17,878 989

110,000원*1명*12월

10,910원*1명*15시간*12월

763,690원*1명*2회

80,000원*1명*6월

50,000원*1회

1,572,190원*1명*12월

기 13,405 13,405 0

시 5,462 4,473 989

― 정액급식비 1,320 1,080 240

― 시간외근무수당 2,018 1,896 122

― 명절휴가비 1,573 1,490 83

― 가족수당 480 0 480

― 체육행사비 50 0 50

○치매조기검진사업 무기계약근로자 인건비(통

합) 23,671 22,344 1,327

― 기본급 18,329 17,878 451

110,000원*1명*12월

11,210원*1명*15시간*12월

786,100원*1명*2회

80,000원*1명*6월

50,000원*1회

1,527,370원*1명*12월

기 13,405 13,405 0

시 4,924 4,473 451

― 정액급식비 1,320 1,080 240

― 시간외근무수당 1,964 1,896 68

― 명절휴가비 1,528 1,490 38

― 가족수당 480 0 480

― 체육행사비 50 0 50

110,000원*1명*12월

10,910원*1명*15시간*12월

763,690원*1명*2회

80,000원*1회*6월

50,000원*1회
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부서: 오정보건소

정책: 행정운영경비(오정보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예방접종등록센터 운영 인력운영비 25,885 24,558 1,327

기 10,939 10,939 0

도 1,641 1,641 0

시 13,305 11,978 1,327

101 인건비 25,885 24,558 1,327

기 10,939 10,939 0

도 1,641 1,641 0

시 13,305 11,978 1,327

03 무기계약근로자보수 25,885 24,558 1,327

○예방접종등록센터 무기계약근로자 인건비 23,671 22,344 1,327

― 기본급 18,329 17,878 4511,527,370원*1명*12월

기 10,939 10,939 0

도 1,641 1,641 0

시 5,749 5,298 451

― 정액급식비 1,320 1,080 240

― 시간외근무수당 1,964 1,896 68

― 명절휴가비 1,528 1,490 38

― 가족수당 480 0 480

― 체육행사비 50 0 50

110,000원*1명*12월

10,910원*1명*15시간*12월

763,690원*1명*2회

80,000원*1명*6월

50,000원*1회

구강보건사업 인력운영비 25,885 24,558 1,327

101 인건비 25,885 24,558 1,327

03 무기계약근로자보수 25,885 24,558 1,327

○구강보건사업 무기계약근로자 인건비 23,671 22,344 1,327

― 기본급 18,329 17,878 451

― 정액급식비 1,320 1,080 240

― 시간외근무수당 1,964 1,896 68

― 명절휴가비 1,528 1,490 38

― 가족수당 480 0 480

― 체육행사비 50 0 50

1,527,370원*1명*12월

110,000원*1명*12월

10,910원*1명*15시간*12월

763,690원*1명*2회

80,000원*1명*6월

50,000원*1회

모자보건사업 인력운영비 25,985 24,658 1,327

기 7,246 7,246 0

도 2,174 2,174 0

시 16,565 15,238 1,327

101 인건비 25,985 24,658 1,327

기 7,246 7,246 0

도 2,174 2,174 0

시 16,565 15,238 1,327

03 무기계약근로자보수 25,985 24,658 1,327

○모자보건사업 무기계약근로자 인건비 23,671 22,344 1,327

― 기본급 18,329 17,878 4511,527,370원*1명*12월

기 7,246 7,246 0

도 2,174 2,174 0

시 8,909 8,458 451

― 정액급식비 1,320 1,080 240110,000원*1명*12월
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부서: 오정보건소

정책: 행정운영경비(오정보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 시간외근무수당 1,964 1,896 68

― 명절휴가비 1,528 1,490 38

― 가족수당 480 0 480

― 체육행사비 50 0 50

10,910원*1명*15시간*12월

763,690원*1명*2회

80,000원*1명*6월

50,000원*1회

보건진료사업 인력운영비 53,558 49,116 4,442

101 인건비 53,558 49,116 4,442

03 무기계약근로자보수 53,558 49,116 4,442

○진료실 무기계약근로자 인건비 25,459 22,344 3,115

― 기본급 18,329 17,878 451

― 정액급식비 1,320 1,080 240

― 가족수당 480 0 480

― 자녀학비수당 1,856 0 1,856

― 체육행사비 50 0 50

― 명절휴가비 1,528 1,490 38

○한방진료실 무기계약근로자 인건비 23,671 22,344 1,327

― 기본급 18,329 17,878 451

― 정액급식비 1,320 1,080 240

― 시간외근무수당 1,964 1,896 68

― 명절휴가비 1,528 1,490 38

― 가족수당 480 0 480

― 체육행사비 50 0 50

1,527,370원*1명*12월

110,000원*1명*12월

80,000원*1명*6월

463,990원*4회

50,000원*1회

763,680원*1명*2회

1,527,370원*1명*12월

110,000원*1명*12월

10,910원*1명*15시간*12월

763,680원*1명*2회

80,000원*1명*6월

50,000원*1회

경로당 방문건강관리사업 인력운영비 55,144 52,491 2,653

101 인건비 55,144 52,491 2,653

03 무기계약근로자보수 55,144 52,491 2,653

○경로당방문건강관리사업 무기계약근로자 인건

비 47,340 44,687 2,653

― 기본급 36,657 35,756 901

― 정액급식비 2,640 2,160 480

― 시간외근무수당 3,928 3,791 137

― 명절휴가비 3,055 2,980 75

― 가족수당 960 0 960

― 체육행사비 100 0 100

1,527,370원*2명*12월

110,000원*2명*12월

10,910원*2명*15시간*12월

763,690원*2명*2회

80,000원*2명*6월

50,000원*2명*1회

결핵환자관리지원 인력운영비 28,390 27,790 600

기 13,247 13,247 0

시 15,143 14,543 600

101 인건비 28,390 27,790 600

기 13,247 13,247 0

시 15,143 14,543 600

02 기타직보수 28,390 27,790 600

○결핵환자관리지원 시간선택임기제 인건비 26,055 25,455 600

― 위험수당 600 0 60050,000원*1명*12월
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